PRf,FEITT]RÀ MUMCIPAL Df, RIACHÃO DO DANTAS
GABINETE DÀPRf,FEITA

LEI N" 165/2023
DE 29 DE NOVEMBRO 2023

ELEVA A "Ff,STÀ DE NOSSA SEI\IHORA DO

AMPARO", QUE SE REALIZA NA CIDADE

DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE

Sf,RGIPf,, PATRIMÓNIO CULTIJRAL

IMÂTERIALDO MIJNICÍPIO DE RIACHÂO

DODANTAS.

A PREF'EITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE

SERGIPE, no uso de suas atdbuições legais, especialmente aquelas conferidas pela Lei

Orgânica do Municipio, faço saber que a Câmara de Vereadores aprova e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1' Esta Lei tem como objetivo recoúecer a importância cultural da

tradicional FESTA DE NOSSA SENHORA DO AMPARO, que se realiza na cidade de

Riachão do Dantas, para o circuito cultural e turístico religioso do nosso Município.

Art.2" Fica a "FESTA DE NOSSA SENHORA DO AMPARO" constituída

como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Riachão do Dantas no Estado de

Sergipe, para todos os efeitos legais.

Art.3" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Riachão do Dantas/SE, 29 de novembro de 2023

SIMONEAND E FARIAS SILVÀ
PREFEITA MUNICIPAL

Praça Epifânio Góes, S.ntr, Centro CEP 49320-000, Riachão do Dantas/SE CNPJ: 13.107.180/0001-57
Site: wrl.l,riachaododantas.§e.gov'br

"t1
RAD